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Ranits hüpleb kooli teel,
Päike särab tema ninal.
Ranitsal on rõõmus meel,
tal on aabits, tal on pinal!
Ranitsat ja koolilast
juba ootab koolimaja.
Ütleb „Tere tulemast!“
esimene õpetaja.

Tänavu avati koolirahu 
aasta Oru pargis

1. septembril kuulutati juba 25. korda algavaks õppeaastaks välja koolirahu. Tänavu Toilas, Oru 
pargi lossiplatsil. Avatseremoonial tervitas Toila ja kogu Eesti koolirahvast haridus- ja teadusminis-
ter Kristina Kallas.

E
smakordselt kannab tiitlit terve 
vald!             

Koolirahu teatepulga andis 
Toilale üle Paide linn, mis kan-

dis koolirahu linna tiitlit möödunud 
õppeaastal.

Avatseremoonia kesksel kohal oli 
koolirahu lepingu sõlmimine, mille 
allkirjastasid kõik koolirahu liikumise 
partnerid ja Toila valla koolide esinda-
jad. Kokku sai lepingule 13 allkirja. Koo-
lirahu lepingu luges ette Toila Gümnaa-

siumi abiturient Kristel Jefimova. Peale 
avatseremooniat oli kavas perepäev ning 
meeleolu aitas luua Getter Jaani.

Turvalist ja kiusuvaba kooliaastat!

Toila Vallavalitsus ja Toila Vallavolikogu
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Tähelepanu! Valmis olla! SEPTEMBER!
S

ee sigin-sagin, mis haarab 
iga haridusasutuse enne 
1. septembrit endasse on 
võimas. Kummaline on 

kohe mõelda, et me teeme seda 
kõike iga õppeaasta alguses, aga 
ikka on kõik uus septembrikuus. 
Nii ka sel korral.

Täna, mil seda uudisenupukest 
loed, on ettevalmistused jäänud 
minevikku. Möödunud on sisu-
kad hetked meeskonna sisekooli-
tustel, mille raames oleme vaada-
nud tagasi, analüüsinud, loonud 
kokkuleppeid ja seadnud fooku-
seid. Möödunud on hulk tunde, 
seadmaks valmis füüsilist õpikesk-
konda – välja on vahetatud mööb-
lit, on koristatud ja viimistletud. 
Möödunud on klõbinad klavia-
tuuril, et valmiks plaanid, korrad 
ja kavad. Täna ongi käes aeg, mil 
kõike kavandatut asuda realisee-

rima. On aeg taas astuda samm 
lähemale meie eesmärgile, arengu-
kavale ja visioonile. Ikka üheskoos, 
teineteist toetades ja endasse usku-
des.

Kohtla-Nõmme Kool on vii-
mastel aastatel otsinud oma kohta 
Ida-Viru haridusmaastikul – ole-
me teinud muudatusi, oleme taas-
elustanud, oleme loonud, oleme 
kukkunud ja tõusnud. Usun, et 
see kõik on olnud vajalik ja olen 
tänulik, et meie hariduslossis on 
superkangelased, kellega koos on 
vägev seda rada käia. Me teeme 
seda kõike, sest usume sellesse ja 
tahame anda õiget haridust. Nii ka 
sel õppeaastal!

Loomulikult on fookused ja 
plaanid õppeaastaks suured. Muu-
hulgas tahame alustada pärislõi-
minguga, süvendada koosloomet 
ja jätkata oma kogukonna loomi-

sega. Soovime arendada meeskon-
na digipädevust ja harjuda veelgi 
enam märkama igaühe tugevusi. 
Tahame jätkata KNK brändiga 
(siinkohal ongi hea meenutada, et 
kodulehekülje www.seren.ee kau-
du saab endale ägeda riietusele-
mendi KNK merchi hulgast soeta-
da) ja tõestada, et meie haridusloss 
on kõikvõimas. Jah, ma usun endi-
selt, et täna on oluline väärtustada 
väikeste haridusasutuste olulisust 
ja panust, pöörata tähelepanu õp-
purite õpirõõmule ja meeskonna 
töörõõmule. Seetõttu, hea ko-
gukond ja armas lapsevanem, on 
vaja (ja me väga ootame) ka sel 
õppeaastal tulla ideid sähvatama, 
ettepanekuid tuulutama ja arute-
lukohti looma! 

Samamoodi usun, et ühe ha-
ridusasutuse väärtus on tema 
inimesed. Täna tahan ma tänada 

kõiki lapsevanemaid, kes on vali-
nud ja usaldanud oma partneriks 
haridusmaailmas Kohtla-Nõmme 
Kooli. 2023/24 õppeaastat alus-
tasime imeliselt – 132 õpilast koo-
liosas, 53 lasteaialast lasteaiaosas ja 
43 meeskonnaliiget. See on kõige 
suurem pai meie meeskonnale 
ja sellele, mida oleme üheskoos 
Ida-Viru haridusmaastikul loo-
mas.

Kindlasti ei kao ka sel õppeaas-
tal hariduslossist meie põhiväärtu-
sed – ei tuhmu see, et me vaatame 
päikese poole, näeme lahendusi ja 
populariseerime oma kajastustega 
elujaatavust. Muidugi satub ka 
meie teele väljakutseid, kuid nae-
ratusega on neile alati parem vastu 
astuda. #näemesüdamega 

Loomulikult on tohutud meie 
soovid-lootused! Kuid kõige suu-
rem soov on see, et ka sel õppeaas-

tal tulete meile lähemale, armsad 
inimesed. Miks? Sest mäletate – 
üheskoos on kõik võimalik! Meie 
loodame, et saame kokku, et ves-
telda, põrgatada mõtteid ja näi-
data, mida me meie hariduslossis 
teeme. Päriselt teeme! Meie oota-
me Sind! 

P.S. Kohtla-Nõmme liikumis-
sarja raames ootame Sind juba 
24.09.23 kell 10.00 meie kogu-
konnakohvikusse „Sügispärl“.  
#kvaliteetaeg

Seda kõike kirjutades poeb põue 
mõnus ootusärevus. Käes on aasta 
kõige ilusam aeg – õppeaasta! Tee-
me koos selle õppeaasta korduma-
tuks, edasiviivaks ja väestavaks! 

Näeme head
Mariliis

Uus õppeaasta Toila Gümnaasiumis
K

ui juunis lõpuaktused 
läbi said, ei tähendanud 
see paljude meie õpilaste 
ja õpetajate jaoks veel su-

vepuhkust, sest juuni lõpp möö-
dus suurel osal õpilastest koos 
saatjatega laulu- ja tantsupeol. 
Rõõm oli näha, et kõik meie neli 
tantsurühma ning kaks koori said 
suurele peole ja eriti uhke tunne 
oli ETV intervjuus kuulda liigi-
juhti just Toila Gümnaasiumi 
koori esile tõstmas. Tantsud ja lau-
lud ei saa selgeks iseenesest, selle 
taga on aastatepikkune töö. Aitäh 
meie tantsuõpetajale Kaja Ojale ja 
koorijuhile Anu Pungasele! Aitäh 
õpilastele, kes terve kooliaasta väl-
tel peoks valmistusid ja Tallinnas 
tantsuproovide kuumust ning 
laulupeo vihma trotsisid! Kuigi 
järgmisel aastal suurt pidu ei ole, 
jätkuvad koori- ja tantsutunnid, 

muusika- ja kunstikoolis on või-
malik õppida mitmeid pille ja saa-
da kunstiharidust, lisaks on õpe-
tajad valmis pakkuma erinevaid 
huviringe – jätkuks vaid õpilastel 
aega kõige põnevaga tegeleda!

Toila Gümnaasium läheb uuele 
õppeaastale vastu 258 õpilase ja 36 
õpetaja ja tugispetsialistiga. Meie 
1. klassis alustab kooliteed 21 õpi-
last ja nende teejuhiks on õpetaja 
Kristi Goldberg. Gümnaasiumis 
on lõpuklassi  jõudnud 25 noort 
ja 10. klassis alustab õpinguid 18 
õpilast.

Uuel õppeaastal on meie ridades 
ka mitu uut õpetajat: eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja Triin Lõbus, 
ajaloo ja ühiskonnaõpetuse õpe-
taja Mika Raudvassar, kunstiõpe-
tuse õpetaja Toomas-Vahur Liht-
maa, matemaatika ja bioloogia 
õpetaja Dmitri Školin. Tugispet-

sialistina asub tööle meie vilistlane 
Laura Viiol, kes on omandamas 
eripedagoogi haridust ning pika-
päevarühma kasvataja ja abiõpeta-
jana alustab Triin Ilves.

Lisaks pika traditsiooniga va-
likainetele hakkame uuenduse-
na sel aastal gümnaasiumiastmes 
pakkuma hispaania keele kursust 
ning taas on võimalik valikkursu-
sena õppida psühholoogiat. Teise 
koduse keelega õpilastel jätkuvad 
praktilise eesti keele tunnid. Jät-
kame elutarkuse kursusega ja taas 
ootame tundidesse nii meie vilist-
lasi kui lapsevanemaid. Et muuta 
õpilase koolipäev terviklikumaks, 
on mitmetes ainetes tunniplaanis 
paaristunnid.

Juba mitu aastat tagasi liitusime 
Kiusamisvaba kooli programmiga 
ja augustis osalesid meie õpeta-
jad inspireerival KiVa-koolitusel. 

Plaanis on ka koolitused lasteva-
nematele. Toila vald on sel aastal 
koolirahu vald. Loodame, et 1. 
septembril allkirjastatud koolira-
hu leping paneb kõiki osapooli 
veelgi paremini koos tegutsema, 
üksteist märkama ja toetama ning 
kiusamist õpilaste vahel esineb 
aina vähem. Uuel aastal tahame 
liikumakutsuva koolina jätkuvalt 
pöörata tähelepanu õpilaste liiku-
misvõimalustele ja harjumustele. 
Loodame ka vanemate toetusele 
nii laste liikumisharjumuste sü-
vendamisel kui nutitelefonide 
kasutamise vähendamisel.  Igal 
kevadel toimuvad koolis jalgrattu-
rite koolitused, mis lõppevad jalg-
ratturi lubade saamisega. On tore, 
kui laps saab nautida jalutuskäiku 
meie vilistlaste arvates „maailma 
ilusaimal kooliteel“ läbi Oru pargi 
või tuleb kooli rattaga. Vanematel 

palume ühtlasi pöörata tähelepa-
nu sellele, et lapsel ka kiiver ja hel-
kurid olemas oleks.

Suve jooksul on pisiremondi 
näol värskendust saanud mitmed 
kooliruumid ja on soetatud uut 
mööblit, seega võime öelda, et ka 
maja on õppeaastaks valmis.

Lähiajal seisavad mitmetes oma-
valitsustes ees arutelud koolivõrgu 
tuleviku üle. Nii ka Toila vallas. 
Kutsun kõiki üles positiivselt kaa-
sa mõtlema ja lahendusi leidma, et 
meie valla lastel oleks ka tulevikus 
parimad võimalused hea hariduse 
omandamiseks turvalises ja kaas-
aegses õpikeskkonnas.

Soovin kõigile ilusat alanud õp-
peaastat, mis on täis põnevaid te-
gevusi ja uusi teadmisi!

Signe Ilmjärv
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Kutsume teid märkama muutusi meie 
ühises elukeskkonnas ja tänama inimesi, 

kelle tegevus on olnud silmapaistev 
ja läbi mille on uuendatud või loodud 

uued väärtused

TOILA VALLAVALITSUS KUULUTAB 
VÄLJA JA OOTAB TOILA VALLA 
AUKODANIKU KANDIDAATIDE 
ESITAMIST

V
alla aukodaniku nimetus omistatakse füüsilisele 
isikule erilise austusavaldusena Toila vallale sil-
mapaistvate ja pikaajaliste teenete eest. Ettepa-
nekuid aukodaniku nimetuse omistamise kohta 

võib esitada vallavanem, vallasekretär, vallavalitsuse liige, 
vallavolikogu esimees, vallavolikogu liige, vallavolikogu ko-
misjon, organisatsioonid, mittetulundusühingud, seltsin-
gud ja äriühingud.

Toila vallavanem palub esitada kandidaadi valla auko-
daniku nimetuse omistamiseks hiljemalt 15. septembriks 
2023.a. e-posti teel aadressil: toilavv@toila.ee või paber-
kandjal aadressil: Pikk tn 13a, Toila alevik, 41702, Toila 
vald

Ettepaneku esitajal näidata andmed esitaja kohta ja ette-
panekus palun märkida järgmised andmed:

1. aukodaniku kandidaadi ees- ja perekonnanimi
2. sünniaeg
3. elukutse/amet, töö- või teenistuskoht
4. teenete kirjeldus
 

TOILA VALLAVALITSUS KUULUTAB 
TUNNUSTAMISEKS VÄLJA 
KANDIDAATIDE ESITAMISE
Toila valla aasta tegu – vallapoolne tunnustus ühele füü-
silisele ja/või juriidilisele isikule möödunud aastal tehtud 
silmapaistva teo või tegude eest, millega kandidaat on kaasa 
aidanud valla arengule.

Ettepanekuid aasta teo nimetuse omistamise kohta 
võib esitada vallavalitsusele igaüks hiljemalt   15. septemb-
riks 2023 koos kandidaadi nime ning teenete kirjeldusega 
e-posti teel aadressil: toilavv@toila.ee või paberkandjal aad-
ressil: Pikk tn 13a, Toila alevik, 41702, Toila vald

Toila valla teeneteplaat antakse füüsilisele ja/või juriidili-
sele isikule Toila vallale osutatud väljapaistvate teenete eest.

Ettepanekuid teeneteplaadi omistamise kohta võib esita-
da vallavalitsusele igaüks hiljemalt   15. septembriks 2023 
koos kandidaadi nime ning teenete kirjeldusega e-posti teel 
aadressil: toilavv@toila.ee või paberkandjal aadressil: Pikk 
tn 13a, Toila alevik, 41702, Toila vald.

TVL

Korras kodudest 
vaatab vastu  

Eesti naeratav pool
J

ust nii alustas President Alar Ka-
ris oma kõnet 27. augustil Rakvere 
ametikoolis, kus anti üle Eesti kauni-
mate kodude tunnustused.

Riigipea sõnul tähendab kodukaunistus 
nii tema kui ka paljude tunnustuse pälvi-
nute jaoks kultuuri, kannatlikkust ja vastu-
tustunnet ning teadmist, et et kodu ei lõpe 
välisukse või kodumaja väravaga.

Meil on hea meel, et kaks Ida-Virumaale 

tulnud tunnustust jõudsid ka meie valda ja 
„Eesti kaunis kodu 2023“ nominentideks 
on Kristi ja Meelis Tindi kodu Toilas ning 
Kersti ja Priit Liiva Lillemäe kodu Pühajõe 
külas.

Palju õnne peredele ja jätkuvat indu, loo-
mingulist lähenemist ja jaksu!

TVL

Suur kummardus kõigile 
osalejate - Pika tänava 

rahvas ja külalised!
20. augustil sai juba teist korda teoks üks tore kogukondlik algatus – Pika tänava festival Toilas. Ikka sel-
leks, et väärtustada ajaloolist Pikka tänavat ja tuua kokku kogukond, mis eramute piirkonnas ehk igapäe-
vaselt ühiste tegevustega seotud ei ole.

Erinevaid tegevusi ja võimalusi pak-
kusid Pika tänava ääres elavad inime-
sed ja tõesti võib öelda, et väljas oldi 
tervete peredega.

Vallamaja juures olid end sisse 
seadnud Toila Loomekeskus, Toila 
valla raamatukogude Lugemispesa/

tasuta raamatute laat ja Kuulmisbus-
sis said kõik soovijad oma kuulmist 
kontrollida.

Keskpäeval said soovijad teha jalu-
tuskäigu Pikal tänaval ja kuulda lugu-
sid selle piirkonna ajaloost.

Oli pikk ja emotsiooniderohke 

päev, mille kordamineku eest suur tä-
nukummardus kõigile, kes selle õnnes-
tumisesse panustasid! Kõige paremini 
annavad emotsioone edasi fotod ja see-
pärast väike galerii sellest, mis toimus.

Lea Rand

TEADE
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K
rabuli seltsi 20. 
aastapäeva tähista-
mine oli sündmus, 
mis tõi kokku ko-

gukonna, et tähistada kahel 
aastakümnel kestnud koos-
tööd. Krabuli seltsi tege-
mistes on olulist rolli män-
ginud nii endine Kohtla, 

kui ka praegune Toila vald. 
Samuti on nendel aastatel 
suur osa olnud Kohaliku 
Omaalgatuse Programmi 
(KOP) toetustel, mis on 
võimaldanud korraldada 
mitmekesiseid üritusi ning 
viia ellu ideid, mis on rikas-
tanud külaelu ja tugevda-

nud kogukonna sidemeid.
Sellel märgilisel päeval 

olid korraldatud mitmed 
tegevused, mis kõnetasid 
igas vanuses külalisi. Rivo 
Rehe juhtimisel toimusid 
lastele ja täiskasvanutele 
suunatud tegevused, mis 
tõid naeratuse kõikide nä-

gudele.
Teadusteater äratas tea-

dushuvi nii noortes kui va-
nades ning lõkke süütami-
ne lisas sündmusele soojust 
ja ühtsustunnet. Üritusel 
osalejad tundsid end osa-
na suurest perest, kes on 
aastate jooksul koos palju 

saavutanud. Õhtune tant-
sumuusika pakkus rõõmu 
ja tänulikkust selle ühise 
teekonna eest.

See oli hetk, mis näitas, 
kuidas kogukond saab 
tugevamaks tänu omava-
litsuse ja kohaliku omaal-
gatuse toetusele. See oli 

täis rõõmu, ühtsustunnet 
ja lootust tulevikuks ning 
jäi meie südametesse mä-
lestusena sellest erilisest 
päevast.

Kersti Tammesaar
MTÜ Krabuli Seltsi juhatuse liige

T
oila valla suvise 
õpilasmaleva II va-
hetuse fookuses oli 
heategevus. Ehkki 

tööharjumust omandati ka 
heakorratööde tegemises, 
siis suurem osa aega ja ener-
giat kulus Virumaa suurima 
suvelõpu sündmuse Meri, 
muusika ja muinastuled 
ettevalmistustele, mille raa-
mes malevanoored heate-
gevuslikku noortekohvikut 
pidasid ning lastele noorte-
keskuse telgis käelisi tegevu-
si pakkusid. 

Tegevuste planeerimine, 
kohviku menüü ja hinnakir-
ja kujundamine ning üles-
annete ja rollide jagamine 
läks malevanoortel ladusalt. 
Sootuks suurem väljakut-
se oli planeeritut ellu viia 
ning suure tiimiga, ühise 
eesmärgi nimel ja osapooli 
arvestades, tegutseda. Õpi-
lasmalevas esimest aastat 
osalenud Kohtla-Nõmme 
noor Piia Vist kinnitas, et 
kohviku pidamine oli väga 

hea kogemus, vastutades kä-
sitöölimonaadide tegemise 
eest, mõistis ta kui oluline 
on toimida meeskonnana 
ning olla ise tähelepanelik, 
et iga klient saaks soovitud 
tellimuse. Peamiselt noorte-
keskuse tegevustelgis lastega 
tegelenud Meribel Piirson 
tundis ennast justkui noor-
sootöötaja rollis ja mõistis 
kui palju kannatlikust ja 
aega laste ja noortega tegele-
mine vajab. 

Õpilasmaleva algatuse-
ga suunata kohviku tulu 
heategevusse, kaasus SA 
Tartu Ülikooli Kliinikumi 
Lastefond, kellel on Toila 
valla noortega juba varasem 
koostöökogemus olemas 
ning kes toetab meie ko-
gukonna noore Nora-Liisa 
ravi võitluses tsüstilise fib-
roosiga. Noored kogusid 
heategevuskohviku ning 
Lastefondi maskott Mõm-
miku abiga Nora-Liisa ravi-
teekonna toetuseks 515 €. 

 

Malevanoorte heategevuskohvik kogus 
Nora-Liisa toetuseks 515 eurot

Nora-Liisat saab aidata, tehes annetuse Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefondi 
annetuskontodele, märkides selgitusse: „Nora-Liisa“
Saaja nimi: SA Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefond
Swedbank IBAN EE682200221015828742

SEB IBAN EE261010220014910011
Luminor IBAN EE791700017000285384
LHV IBAN EE527700771000610813
Coop IBAN EE824204278603586607

Krabuli Selts sai 
20-aastaseks



5September 2023

KOGEMUSLUGU: Mida  
annab Hüppelaual osalemine  

ja kes või mis on Cally? 
„Hüppelaud“ on suvekool, mis on toimunud  juba 
aastast 2017 ning tänavu sain ka mina selles ettevõt-
mises osalemise kogemuse. See oli minu jaoks suur 
võimalus, kuna olen alati olnud huvitatud kodeerimi-
sest ja disainist. Hüppelaua ajal oli meil võimalus kes-
kenduda omaenda toote ehitamisele startup-kesk-
konnas.

„Hüppelaud“ toimus 
Kood/Jõhvis, augusti esi-
mesel nädalal. Olen siiani 
väga põnevil, et sain osaleda 
nii huvitaval koolitusel, kus 
oli võimalik täielikult kes-
kenduda oma idee elluvii-
misele. Me moodustasime 
oma meeskonna toredatest 
ja töökatest noortest: Mia 
Alter, Mete Katarina Maa-
sikmäe, Carolin Ambos, 
Toni Hasa ja mina.

Meie meeskonnal oli 
selge eesmärk: luua äpp ja 
veebileht, mis aitaks ini-
mestel olla produktiivsem. 
Meid aitas väga tore mentor 

Austraaliast, Lucy Zimmer-
mann. Idee oli siduda äpi 
kasutaja kodus tegemata as-
jade nimekiri mänguga ning 
anda kasutajatele auhindade 
süsteem, et innustada neid 
rohkem igapäevatoimetusi 
tegema.

Pärast kiiret uurimistööd 
avastasime, et üle poole 
vastanutest olid nõus meie 
ideega - auhindade saamine 
motiveeriks neid produk-
tiivsem olema. Nende tead-
mistega asusimegi „Cally“ 
loomisele. „Cally“ on segu 
mängust, kalendrist ja üles-
andeloendist. Iga väikese 

ülesande täitmise eest saab 
kasutaja Cally`s jõudu, mil-
lega saab mängus koletisi 
rünnata. Kui oled piisavalt 

palju ülesandeid täitnud, 
saad kasutada seda jõudu 
koletise võitmiseks ning 
saad vastutasuks auhinna.

Hüppelaua nädala raa-
mes oli meil võimalus õppi-
da disaini, koodi kirjutamist 
läbi dev-sprindi, meeskon-

natööd ja suhtlemist võõr-
keeles. Suhtlus õppetööl 
käis enamasti inglise keeles. 
Oli suurepärane võimalus 
areneda mitmel erineval ta-
sandil ja õppida oskusi, mis 
on olulised startup-maail-
mas.

Nädala lõpuks oli meie 
projekt valmis ning esitle-
sime seda uhkusega teistele 
Hüppelaua osalejatele ja kü-
lalistele. Cally´t peeti   väga   
heaks  ideeks ja meid kutsuti 
Kuku raadiosse, kus and-
sime intervjuu hommiku-
programmis „Ärataja“. 

Kokkuvõtteks olen väga 
rahul, et nii huvitav suvekool 
toimus siin samas Ida-Vi-
rumaal. Oli väga põnev ja 
õpetlik nädal. Suur tänu 
koolituse korraldajatele ja 
mentoritele, kes tulid siia 
meid õpetama ja koolitama!

Marten Toovis

N
oorte omaalgatuse 
tulemusel alguse 
saanud ning 1. 
juunil ametlikult 

avatud mobiilne noortekes-
kus on esimesel suvehooajal 
omajagu elevust tekitanud. 
Merekonteinerisse ehitatud 
noorte suvine baas peatus 
tänavu kolmes kohas – juu-
nis Toila pumptrack’il, juulis 
Kohtla-Nõmme skate-pargi 
kõrval ning augustis Toila sa-
dama- ja rannaalal. Suvise pesa 
uste avamine sõltub paraku 
suuresti ilmaoludest, mistõt-
tu oli mobiilne noortekeskus 
kolme kuu vältel avatud kok-
ku 41 päeva ning pakutavatest 
võimalustest võttis osa 148 
noort vanuses 7-19 eluaastat. 
Erakordselt suurt rõõmu val-
mistab, et mudeli kasutusele 
võtmise kaudu jõudis noor-
sootööni 34 noort, kellega 
noorsootöötajatel varasem 
kontakt puudus.

Mobiilse noortekeskuse 
eesmärk on pakkuda suve-
perioodil noortele turva-
list, sotsialiseerumist ning 
omaalgatust ja kodaniku-
aktiivsust soodustavat kesk-

Kõige tuntum konteineri külastaja on olnud 
haridusminister ning kõige kaugemalt tuldi 
noorte projekti tulemust uudistama Saaremaalt
7. juunil toimus Toila vallas Haridus- ja 
Noorteameti noortevaldkonna nuti-
kate mudelite seminar, mille fookuses 
oli mobiilse noorsootöö lähenemised. 
Toilasse tulid mõtteid ja kogemusi va-
hetama noortevaldkonna esindajad üle 
Eesti, sh kõige pikema teekonna võt-
sid ette Saaremaa ning Muhu valdade 
noorsootöötajad, kes rääkisid osale-
jatele MoNo bussi ehk matkaautosse 
ehitatud noortekeskuse loomisest ning 
töös hoidmisest. Toila valla Spordi- ja 
kultuurikeskuse noorsootööjuht Maar-
ja-Liisa inspireeris enda poolt osalejaid 
merekonteinerisse ehitatud mobiilse 

noortekeskuse sünniloo jagamisega.  
16. juunil oli merekonteineri projek-

ti noortel ääretu au ja rõõm võõrustada 
mobiilses noortekeskuses Haridus- ja 
teadusminister Kristina Kallast ning ja-
gada oma projekti teekonna kogemus-
lugu. Noorte hinnangul oli ministriga 
kohtumine nende jaoks väga suur tun-
nustusavaldus.

13. augustil külastas mobiilset noor-
tekeskust Raplamaa Partnerluskogu 
delegatsioon, kes tutvus Kirderanniku 
piirkonnas LEADER toetusel ellu kut-
sutud heade praktikatega. 

Mobiilse noortekeskuse esimene 
suvi tekitas elevust 

konda avalikus ruumis. 
Oluline fookus on noorte 
ideede ning isetegemise 
toetamisel ja võimestamisel 
– nõnda on merekonteine-
ris toimunud laua- ja liiku-
mismängude päevad, BBQ 

õhtu ja jäätisepidu, maleva-
noorte kohvik ja töötoad, 
keelekohvik välisvabatahtli-
ke toetusel, pakkunud pro-
jektiideede genereerimiseks 
keskkonda ja palju muud. 
Septembrist peatub noorte-

keskus Vokas ning rõõmus-
tab piirkonna noori seni, 
kuni ilmaolud seda võimal-
davad. Kuhu liigub mere-
konteiner aga eesoleva aasta 
suvel, sõltub noorte endi 
soovidest ja vajadustest. 
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24. juulist-3. augustini toimus Saksamaal Bad-Segebergis Nor-
ra, Taani, Läti, Poola, Saksamaa ja Eesti õpilastele meedialaager, 
kus õpiti intervjueerimist, postituste tegemist sotsiaalmeedias-
se, tutvuti tööga raadios ja televisioonis. Laagri lõpuks valmisid 
otseülekanded. Toila Gümnaasiumist osalesid Ravel Leisalu, 
Mattias Ilmjärv, Rene Loide, Britta Eliise Astok, Johannes Niine 
ja Johan Jalonen.

Oma muljeid meedialaagrist ja-
gab üks osalejatest, Britta Eliise 
Astok.

Sel suvel oli mul võimalus 
Erasmus+ projekti raames minna 
koos viie Toila noore, Mattiase, 
Raveli, Rene, Johani ja Johanne-
sega Saksamaale Ostsee-Jugend- 
Mediencampi st meedialaagrisse. 
Meie kooli õpilased osalesid selles 
laagris juba teist korda. Laager 
kestis 24. juulist kuni 3. augustini. 
Laagris osalemise tingimuseks oli 
saksa keele oskus ja sellest võtsid 
osa noored kuuest riigist - Eestist, 
Norrast, Taanist, Lätist, Poolast 
ja Saksamaalt.   Selle aja jooksul 
õppisime raadio-ja telesaadete lin-
distamiseks sotsiaalmeedia ning 
erineva tehnika kasutamist. Toi-
musid kohtumised ja diskussioo-
nid saksa poliitikutega. Igal päe-
val anti meile ülesanne - näiteks 
intervjuueerimine või mõni muu 
loomingulise tegevus.   Hiljem 
kasutasime filmitud/lindistatud 
kaadreid meie Live TV ja raadio 
show’s ,,Kein Morgen’’, sest meie 
laagri viimasel päeval olime nii 
raadios kui teles otseeetris. 

Üheks ülesandeks oli ka oma 
koduriigi tutvustamine. Seega   
tutvustati kõigile oma kodukohti 
ning ka oma toidukultuuri. Ül-
latuslikult ei maitsenudki eesti 
kommid kõigile, aga see eest Üllar 
Jörbergi „Kutse tantsule“, mille 
saatel kõik tantsisid, sai tänu Ra-
velile ja Mattiasele kõigi lemmi-
kuks ning seda lasti ka Kieli raa-
diosaates.

Peale Bad Segebergi, kus asus 
meie ööbimiskoht, saime tut-
vuda ka Hamburgi ja Kieliga. 
Avastasime Hamburgis erinevaid 
turistide lemmikkohti ning kü-
lastasime NDRi (Norddeutscher 
Rundfunk, Alam-Saksimaa ring-
hääling). Kielis tutvusime Offe-
ner Kanal Kiel-iga (asutus, mis 
haldab telejaama Kiel TV ja raa-
diojaama Kiel FM), kus toimusid 
meie Live TV ja raadio show’d 
ning saime ka maitsta imehead 
kebabi.

Lisaks saime praktiseerida oma 
saksa keelt ja tutvuda uute ini-
mestega ning luua sõprussuhteid. 
Õhtuid veedeti koos erinevaid 
seltskonnamänge mängides.  

Kirderanniku ja Pandivere noored 
sõbrunesid maastikukunsti luues

S
el kevadel algu-
se saanud projekt 
„Maastikukunst kui 
piirkonna maineku-

junduse element“ tõi kok-
ku paarkümmend põhi- ja 
keskkooliealist noort Pandi-
verest ja Kirderannikult. 

MTÜ PAIK ja MTÜ Kir-
deranniku Koostöökogu 
algatatud projekti eesmärk 
oli ühendada ja võimestada 
noori andekaid tulevikute-
gijaid, panna proovile nen-
de kujutlusvõime ning luues 
kunsti, õppida ka meeskon-
natööd ja sotsiaalseid osku-
si. Korraldajate suurim oo-
tus ja lootus on, et edukast 
koostööst sünnivad järgmi-
sed põnevad ettevõtmised.     

Kuna enamik noori ning 
neid saatnud noorsootöö-
tajad polnud varem koh-
tunud, toimusid esmalt 
aprillis-mais ühised ringsõi-
dud Tallinnasse PROTO 
Avastuskeskusesse, Telliski-
vi Loomelinnakusse ja laste 
loomelaborisse VIVITA. 
Samuti tutvuti mõlema piir-
konna vaatamisväärsustega, 
mis andis osalejatele hea 
võimaluse oma giidioskused 
proovile panna.

Külastati vaatetorne Sini-
mäel ja Emumäel, Tamsalu 
lubjaahjusid, Porkuni 

Paemuuseumit, uudista-
ti Äntu Sinijärve, vallutati 
Kohtla-Nõmme kaevan-
d u s m ä g e d e 
teravaid tippe 
ning orientee-
ruti maalilises 
Oru pargis To-
ilas. 

Suvi tõi 
osalised taas 
kokku, seda-
puhku kaheks 
laagriks ko-
dust kaugemal 
– ajaloolises Kuremaa lossis 

Jõgevamaal. Laagrite teema-
pealkiri „Mina olen siin“rõ-
hutas vaimse ja füüsilise 

kohaolu täht-
sust loomis-
protsessi juu-
res, seda eriti 
nüüdisaegse 
nutisõltuvu-
se kontekstis. 
Samuti oli 
taotlus panna 
noori mõtle-
ma, milline 
on jälg, mille 

endast loodusesse maha jä-

tame.
Pärast sissejuhatust imp-

roteatri mängulisse maail-
ma, loodushoidu ja maas-
tikukunsti ajalukku tehti 
esimene soojendus prakti-
liste harjutuste näol. Kunst-
nike-kunstiõpetajate Teele 
Altmäe, Mari Viiardi, Trii-
nu Jürvese ja Kaarel Kütase 
käe all katsetati erinevate 
tehnikate, värvide, mater-
jalide ja keskkondadega. 
Kel huvi pigem liikumise ja 
kehakasutuse vastu, valisid 
Kristin Tagami liikumistöö-

toa, kus sai nii tantsida kui 
vabamas vormis mõtestatult 
liikuda. Tegevust jagus nii 
päevadeks kui öötundideks.

Augustikuises laagris 
keskenduti ühise ajurün-
naku tulemusel sündi-
nud ideede teostusele ja 
lihvimisele, laagri viima-
sel päeval toimus aga näi-
tustuur-etendus kohale 
tulnud huvilistele. Kui 
performatiivseid liikumis-
numbreid nägi vaid korra, 
siis lossipargi paremas tiivas 
võib tänagi kaeda mäelt las-

kuvat efektset ja soomusjat 
puitplaatidest rada ja selle 
läheduses teisi installatsioo-
ne, koondpealkirjaga „PAI-
GAL AGA LÄHEB I-IV“. 
Tegu on Triinu Jürvese ja 
Kaarel Kütase juhendami-
sel sündinud koosloomega. 
Pärast esitlus usaldati see, 
nagu paljud maailmakuul-
sad maastikukunsti tööd, 
looduse meelevalda, kes 
seda omatahtsi edasi vor-
mib. 

Meeleolusid ja muljeid 
laagrisuvest näeb aga peagi 
rändnäitusel - 22. septemb-
ril kell 17.00 avatakse Voka 
raamatukogus fotonäitus, 
mis rändab aasta jooksul 
Kirderanniku ja Pandivere 
kogukonnakeskustesse. 

Noori toetasid projekti 
vältel noorsoo- ja kultuu-
ritöötajad Sandra Laas, 
Maarja-Liisa Lepsalu, Alissa 
Silenko, Egle Pent, Reena 
Curphey, Aleksandr Zrajev 
ja Riia Tallerman, projekti-
juhid olid Liisa Taul ja Edi-
na Csüllög. 

Projekti tööpealkirjaga 
„Maastikukunst kui piir-
konna mainekujunduse ele-
ment“ toetas Leader Prog-
ramm.

Liisa Taul

Toila vallast osalesid 
koostööprojektis 

Anethe Kivimaa, Anette 
Tint, Edith Seljamäe, 
Evelina Pällo, Helerin 

Rego, Miralda Malman, 
Kristin Kender  

ja Piia Vist.

Rahvusvaheline 
meedialaager  

Saksamaal
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Toila vald ei korralda  
puulehtede äravedu

A
lates käesolevast aastast ei korralda Toila vald sügisel 
ega kevadel lehevedu ja valla heakorratöötajad ei koris-
ta aedade taha tõstetud aia- ja haljastusjäätmete kotte. 

Puulehed liigitatakse aias tekkivate okste ja taimejää-
nustega aia- ja haljastusjäätmeteks. Palume kinnistuomanikel olla 
mõistvad ning aia- ja haljastusjäätmed kompostida või viia prügi-
lasse. Aiajäätmete metsa sokutamine on keelatud!

Signe Müür
vallavara- ja heakorraspetsialist

Ib Lambi nimelise 3x3 turniiri  
võidu viis koju KK HITO/Pro Air

Ib Lambi nimeline 3x3 toimus 20. 
augustil ikka Voka spordihoone vä-
liväljakutel.

Sellel korral tuli kokku 16 võist-
konda!

U12 vanuseklassis osales 3 võist-
konda KK Hito 2012, KK Hito 
2013 ja Voka.

3. koht kuulus kindlalt Voka 
võistkonnale, kes kahest mängust 
võitu kirja ei saanud, kuid said oma 
esimese 3x3 korvpalli kogemuse.

Kui alagrupi võitis KK Hito 
2013, siis finaalis tuli tunnistada 
KK Hito 2012 võistkonna pare-
must.

I KK Hito 2012
II KK Hito 2013
III Voka
U14 turniiril osales sellel korral 

ainult 2 võistkonda ning mängiti 
omavahel kaks mängu ning tulemu-
sed liideti kokku. Kui esimese män-
gu võitis üllatuslikult KK Hito/
Järve 10:6 Toila võistkonda, siis 

korduskohtumine läks ühepoolselt 
Toilale 13:5 ning turniiri võit kok-
kuvõttes 19:11 Toilale.

I Toila
II KK Hito/Järve
U16 turniiril osales 4 võistkonda 

ning alagrupi läbis puhaste paberi-
tega võistkond Kohalikud Mägrad. 
Ülejäänud kolm võistkonda said 
alagrupis kõik ühe võidu.

Kuna turniiri süsteem nägi ette, 
et 1. pääseb otse finaali ning 2.-3. 
mängivad teise finaalikoha peale, 
siis poolfinaalis läksid vastamisi Sil-
lamäe ja Hito1.

Sillamäe suutis kohtumise võita 
8:5 ning edenes finaali, kus neid oo-
tas Kohalikud Mägrad.

Finaalis näitasid väga head män-
gu Kohalikud Mägrad ja võtsid suh-
teliselt kindla võidu 14:8.

I Kohalikud Mägrad
II Sillamäe
III Hito1
IV KK Hito/Järve

Meeste turniiril osales 7 võist-
konda. Kahes alagrupis peetud 
mängudes liikusid alagruppide 
võitjad otse poolfinaali ning 2. ja 3. 
koht veerandfinaali.

Kolmanda koha mängus võtsid 
mõõtu BC Narva ja Ida Preff. Mäng 
kulges punkt punktis kuni viimaste 
minutiteni, aga siis sai Narva paari 
tabava kaugviskega väikse edu sisse 
ning lõpuks 19:15 võit Narvale.

Finaalis kohtusid Alutaguse ja KK 
Hito/Pro Air. Igati väärilise finaali 
võitis tulemusega 18:15 KK Hito.

I KK Hito/Pro Air
II Alutaguse
III BC Narva
Täname kõiki toetajaid: Eesti 

Kultuurkapital, Eve Rest massaa-
žisalong, Corrigo, Gruusia Trahter 
Mimino, Rademar, Stokker, Toila 
SPA, Vana Fregati pubi

Rohkem infot Toila valla spor-
disündmuste kohta https://www.
toilasport.ee/

Jõhvi politseijaoskonnas  
alustas tööd veebipolitseinik

V
eebipolitseinike pea-
miseks ülesandeks on 
olla aktiivne kogu-
konna gruppides, ja-

gada informatsiooni, ennetada 
ja märgata ohtusid ning seirata 
internetist toimuvat. Täna on 
veebipolitseinike suhtluskana-
liks peamiselt Facebook. Kui 
veebipolitseinik märkab veebis 
ebasobivat käitumist, näiteks 
kui kedagi ähvardatakse, võtab 
politseinik rikkujaga ühendust. 
Süüteo puhul, näiteks kui vee-
bis on jagatud videot, kus ke-
dagi lüüakse, edastab veebipolitseinik info jaoskonnale, kus seda 
juhtumit menetletakse.

Samuti koolitavad veebipolitseinikud oma piirkonna inimesi 
interneti turvalisuse teemadel, et nii noored kui vanad oleksid 
teadlikud veebis varitsevatest ohtudest.

Veebipolitseinike poole võib pöörduda ka kõigi teiste küsi-
muste ja muredega, mis ei ole seotud internetiga. Näiteks siis, kui 
inimene on sattunud kelmuse või kiusamise ohvriks või teda on 
seksuaalselt väärkoheldud.

Veebipolitseinikud vastavad inimeste kirjadele tööpäeviti. Kui 
kellegi elu ja tervis on ohus, tuleb helistada 112.

Toila valla piirkonnas tegutseb Jõhvi politseijaoskonna veebi-
politseinik Darja Park.

Tema poole võid pöörduda meili teel: darja.park@politsei.ee 
või kirjutades otse Facebooki.

Allikas: politsei.ee

Ida-Virumaa lasteaiad alustasid 
eestikeelsele haridusele üleminekut toetava 
programmiga

P
rogrammi „Väärtuspõhise hariduskultuuri kujundamine 
kohalikus omavalitsuses eestikeelsele haridusele ülemi-
neku toetamiseks“  raames loovad kaheksa Ida-Virumaa 
omavalitsust ja programmi valitud lasteaiad eestikeelse-

le haridusele üleminekuks tegevuskava, mille keskmes on ühise 
väärtuskultuuri kujundamine.

Tartu Ülikooli eetikakeskuse projektijuhi Mari-Liis Num-
merti sõnul aitab teadlik väärtuskasvatus  kaasa iga lapse heaolu 
toetamisele. „Kuna lapse väärtused kujunevad keskkonnas, mil-
le osa on nii kodu, lasteaed kui ka kogukond, on oluline ühine 
väärtusbaas. Seetõttu võtame oma aruteludes fookusse, mis kasu 
võiks iga lasteaed ja asutusepidaja väärtusarendusega tegelemisest 
saada.“

Programmi raames asub igas omavalitsuses tööle arendus-
rühm, mille koosseisu kuuluvad lasteaia juhtmeeskond ja asutu-
sepidaja ehk omavalitsuse esindaja. Programmis osaleb teiste seas 
ka Kohtla-Nõmme Kooli lasteaed.

TVL

HEA TEADA
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Väljaandja: 
Toila Vallavalitsus,
Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee, 
+372 336 9845, toila.kovtp.ee

Toimetaja:  
Lea Rand

Kujundus:   
MK Meedia OÜ

Trükk: 
Printall AS

Tiraaž: 
2100

Kaasautorite materjale  
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  

e-maili aadressile  
lea.rand65@gmail.com

KUULUTUSED

• Hauaplatside 
hooldus ja kor-
rashoid. Pakume 
nii ühekordset 
kui ka hooajalist 
hauaplatsihool-
dust. Tel 5820 
7337, lisain-
fo www.kalmistu-
hooldus.ee

• Teostame ül-
dehitus ja tee-
mantpuurimise 
töid. Tel:+372 
5628 6168 
RUS,+372 5627 
6785 EST.

Loe lehte 
internetis

toila.kovtp.
ee/toila-
valla-leht


